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Fondbolag 

Fonden förvaltas av FCG Fonder AB, organisationsnummer 556939-1617, (”Bolaget”), som är ett aktiebolag, bildat år 2014, med säte i 
Stockholm. Bolaget står under tillsyn av Finansinspektionen.  

Förvaltarbolag 

Fondens portföljförvaltning, marknadsföring, och distribution har Bolaget uppdragit åt OQAM AB, organisationsnummer 556925–4112, 
(”Portföljförvaltaren”). Portföljförvaltaren, som började bedriva verksamhet år 2016, har säte i Malmö och står under Finansinspektionens 
tillsyn.  

Riskinformation 

Historisk avkastning är ingen garanti för framtida avkastning. De pengar som placeras i en fond kan både öka och minska i värde och det 
är inte säkert att du får tillbaka hela det insatta kapitalet. Det finns således inga garantier för att en investering i  en fond inte kan leda till 
förlust eller ger en god avkastning, trots en positiv utveckling på de finansiella marknaderna.  
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Förvaltningsberättelse   

FONDENS PLACERINGSINRIKTNING 
Fonden är en aktivt förvaltad räntefond som huvudsakligen 
investerar i nordiska företagsobligationer.  

Fondens målsättning är att med god riskspridning över tid uppnå 
en avkastning som överstiger den svenska korträntemarknaden 
med tre (3) procentenheter (STIBOR 3M + 3 procentenheter).  

Fonden kan placera i företagsobligationer med hög 
kreditvärdighet (investment grade), låg kreditvärdighet (high yield) 
eller i överlåtbara värdepapper som saknar kreditrating. I det 
senare fallet gör förvaltaren en egen bedömning av 
kreditvärdigheten. Förvaltaren avgör fördelningen mellan 
investment grade, high yield samt överlåtbara värdepapper utan 
kreditrating utifrån rådande marknadsläge. Andelsvärdet för 
fonden kan komma att fluktuera mer ju större andel av fonden som 
är investerad med låg eller ingen kreditrating. Av fondens 
placeringar i företagsobligationer ska minst 70 procent vara 
utgivna av ett företag med säte i Norden och / eller handlas på en 
marknadsplats inom Norden och / eller vara utgivna i SEK, NOK, 
DKK eller ISK. 

Fonden får placera sina medel i överlåtbara värdepapper, 
penningmarknadsinstrument, fondandelar, derivatinstrument vars 
underliggande tillgångar utgörs av eller hänför sig till de tillgångar 
som avses i 5 kap. 12 § LVF samt på konto hos kreditinstitut. I 

fonden får även ingå de likvida medel som behövs för fondens 
förvaltning.  

Fonden har möjlighet att placera obegränsat i obligationer och 
andra skuldförbindelser som emitterats och/eller garanterats av 
en stat inom EES, USA och Storbritannien, av en kommun eller en 
statlig eller kommunal myndighet i ett land inom EES eller av något 
mellanstatligt organ i vilket en eller flera stater inom EES är 
medlemmar. Denna möjlighet ska endast användas vid stressade 
marknadsförhållanden och när det föreligger påtaglig risk för att 
stressade marknadsförhållanden är på väg att uppstå.  

Fonden har möjlighet att låna ut en del av fondens innehav i 
värdepapper mot en på förhand bestämd ränta som tillfaller 
fonden och därmed bidrar till fondens avkastning. Fonden får 
även använda andra tekniker och instrument för att minska risker 
i förvaltningen samt för att öka avkastningen och skapa hävstång i 
fonden. Vid värdepapperslån samt användning av andra tekniker 
och instrument utgår normalt inga direkta eller indirekta 
operationella kostnader/avgifter som belastar fonden.  

Fonden är en specialfond vilket innebär att den avviker från vad 
som gäller för en värdepappersfond avseende vissa 
placeringsbegränsningar och att fonden har möjlighet att ha ett 
mer koncentrerat innehav. 

FONDENS UTVECKLING 
Fonden lanserades i juli 2023 och har haft en framgångsrik start. 
Samtliga delar av förvaltningsstrategin har under året bidragit 
positivt till avkastningen. Fondens fokus på krediter i bra företag 
med bevisade affärsmodeller och flera finansieringskällor, i 
kombination med aktiv handel, har även resulterat i en stabil 
avkastning. Samtliga 18 månader sedan fondens start har 
genererat positiv avkastning.  

Under 2024 låg marknadens huvudfokus på centralbankernas 
agerande och förväntningar om kommande räntesänkningar. 
Korta räntor sjönk successivt i takt med centralbankernas 
sänkningar av styrräntorna, medan längre räntor i EUR, USD och 
SEK uppvisade större volatilitet. Den globala ekonomin, och 
särskilt den amerikanska arbetsmarknaden, har visat sig mer 
motståndskraftig än förväntat, medan flera europeiska länder 
fortsatt att kämpa med ökade ekonomiska utmaningar. 

Den geopolitiska oron har varit påtaglig. Rysslands invasion av 
Ukraina går snart in på sitt fjärde år, och konflikten i Gaza mellan 
Hamas och Israel eskalerade ytterligare under årets första hälft. 
Dessa konflikter har dock haft begränsad direkt påverkan på 
fonden, då få av portföljens innehav har verksamhet i de drabbade 
områdena. Företagen har i stor utsträckning anpassat sina 
leverantörskedjor, och verksamheten har inte påverkats nämnvärt 
av längre leveranstider till följd av oroligheterna i Röda havet. 

Trots ovan nämnda geopolitiska spänningar, den politiska 
turbulensen kring det amerikanska valet och de skilda 
utvecklingarna inom Europas största ekonomier, har riskaptiten 
varit god under året. Aktiemarknaden har nått nya rekordnivåer, 
och kreditspreadarna har handlats lägre. Den rotation som 
observerats på aktiemarknaden, där investerare köpt 
amerikanska tillgångar och sålt europeiska, har även varit 
märkbar på obligationsmarknaden. Skillnaden mellan det 
amerikanska HY-indexet Markit CDX och det europeiska iTraxx 
Crossover har minskat från cirka 40 bps till nära noll. 

Obligationsfonder med fokus på nordiska företagsobligationer har 
haft stora inflöden under året, vilket bidragit till en ökad 
efterfrågan på krediter i alla segment. Fastighetsbolagens 
obligationer har varit de största vinnarna och har uppvisat den 
starkaste återhämtningen. Det generellt högre ränteläget har 
också gynnat fondens avkastning genom högre kuponger och 
förräntningstakt på innehaven. Samtidigt har andelen 
betalningsinställelser, konkurser och villkorsförändringar ökat på 
den nordiska kapitalmarknaden under 2024. Fondens huvudfokus 
på emittenter med investment grade-rating och stabila bolag med 
flera finansieringskällor har dock dämpat exponeringen mot 
försämrad kreditvärdighet jämfört med marknaden i stort. 

De obligationer som bidragit mest positivt till fondens utveckling 
är emitterade av Balder, DNB, Spar Nord och TDC Net. Inga av 
fondens innehav har uppvisat negativ avkastning under 2024.  

Investeringar i företagsobligationer innebär risker. Dessa är 
särskilt relaterade till förändringar i marknadsräntor och 
kreditspreadar. Längre löptider (högre duration) medför en ökad 
risk då marknadsvärdet i större utsträckning påverkas av 
ränteförändringar. Detsamma gäller för kreditspreadar, där 
förändringar har större inverkan på längre löptider. Fonden har 
under året haft en relativt låg ränteduration och har framför allt 
varit exponerad mot kreditspreadar, vilket även fortsättningsvis 
kommer att vara fondens huvudsakliga strategi. Vid årsskiftet  
uppgick räntedurationen i fonden till 0,91 och kreditdurationen till 
3,60. 
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JÄMFÖRELSEINDEX 
Fonden förvaltas inte i förhållande till något jämförelseindex. För 
beräkning av aktiv risk och resultatscenarier har fonden använt sig 
av Solactive SEK FRN IG Corporate Index. Indexet är enligt 
Bolagets bedömning relevant då det bäst speglar fondens 

långsiktiga (strategiska) placeringsinriktning) med avseende på 
tillgångar, branscher och avkastnings- och riskprofil.  

Fonden är aktivt förvaltad och fondens avkastning och risknivå 
kommer därför att över tid avvika från indexet. 

DERIVATINSTRUMENT
Fonden har möjlighet att använda derivatinstrument, inklusive så 
kallade OTC-derivat, som ett led i placeringsinriktningen. 
Placeringar i derivatinstrument kan sänka och höja risken i fonden 
och innebära att fonden har en ökad känslighet för 
marknadsförändringar. Vid placering i derivatinstrument ska 
underliggande tillgångar utgöras av eller hänföra sig till sådana 
tillgångar som anges i 5 kap. 12 § första stycket LVF. Fonden har 
möjlighet att ha upp till 20 procent av fondens värde i motpartsrisk 
mot en och samma motpart med anledning av OTC-derivat, under 
förutsättning att motparten är ett svenskt eller utländskt 

kreditinstitut med säte inom EES samt hos andra kreditinstitut ifall 
dessa omfattas av tillsynsregler som motsvarar dem som 
fastställs i gemenskapslagstiftningen. I andra fall får exponeringen 
uppgå till 10 procent.  

Fondens hävstång under 2024: 

Sammanlagd exponering via åtagandemetoden var 0% under 2024 
då det används i syfte för att minska risk (valutarisk) och inte för 
att skapa avkastning eller hävstång.

TRANSAKTIONER FÖR VÄRDEPAPPERSFINANSIERING OCH TOTALAVKASTNINGSSWAPPAR
Utlåning av värdepapper 

Enligt fondlagstiftningen har en fond under vissa förutsättningar 
möjlighet att låna ut överlåtbara värdepapper som ingår i fonden 
till en tredje part (värdepapperslån). Syftet med värdepapperslån 
är att fonden kan få extra avkastning utan att ta någon extra 
marknadsrisk. Fonden tar betalt för utlåningen genom ränta, efter 
avdrag för administrativa kostnader, som tillfaller fonden och 
därmed ökar avkastningen i fonden. Eftersom 
intäktsdelningsavtalet inte ökar kostnaderna för fonden tas 
ersättningen till värdepapperslåneagenten inte upp i årlig avgift. 

Totalavkastningsswappar 

Fonden har inte möjlighet att använda totalavkastningsswappar.

VÄSENTLIGA RISKER I FONDEN
Fonden är en aktivt förvaltad räntefond som huvudsakligen 
investerar i nordiska företagsobligationer. Fokus i placeringarna 
ligger på instrument som är denominerade i svenska kronor. 
Fonden ska förväntas vara förenad med en risk som är i linje med 
en traditionell räntefond. 

Den primära risk som är förenad med att placera i ränterelaterade 
finansiella instrument är främst förändringar i ränteläget och 
förändringar i kreditvärdighet hos de emittenter som givit ut de 
obligationer och räntebärande värdepapper som fonden har 
exponering mot.  

Fondens känslighet till förändringar i ränteläget styrs av 
durationen i innehaven. En längre duration innebär en högre 
känslighet mot förändringar i ränteläget, och en kortare duration 
innebär en lägre känslighet mot förändringar i ränteläget.  

Fondens känslighet till förändringar i kreditvärdighet hos de 
emittenter som givit ut de obligationer och räntebärande 
värdepapper som fonden innehar följer av att en försämrad 
kreditvärdighet hos en emittent generellt innebär en lägre 
värdering av obligationen eller det räntebärande värdepappret 
som emittenten givit ut. Samtidigt medför en förbättrad 
kreditvärdighet hos en emittent generellt en högre värdering av 
obligationen eller det räntebärande värdepappret som emittenten 
givit ut.  

Fonden kommer att placera i tillgångar med exponering mot flera 
olika valutor, vilket innebär att valutarisk är en naturlig del av 
fondens totala risk. Fonden har möjlighet att använda 

valutaderivat i syfte att hantera valutarisk. Fonden har dock inte 
för avsikt att vid varje tidpunkt helt eller delvis valutasäkra 
fondens innehav.  

Fonden utsätts för likviditetsrisk vilket avser risken att finansiella 
instrument inte kan avyttras eller köpas till en rimlig kostnad och 
inom rimlig tid. Fonden kan komma att placera i tillgångar där 
likviditeten i instrumentet är mindre god. Fonden kan ha upp till 20 
procents exponering mot enskild emittent, eller enskilda 
emittenter inom en och samma företagsgrupp, vilket innebär en 
ökad likviditetsrisk. Detta ställer högre krav på likviditetshantering 
samt att fonden vid var tid har en lämplig mix av tillgångar för att 
kunna hantera likviditetsrisken effektivt. Vid stressade 
marknadsförhållanden kan likviditeten och efterfrågan på 
marknaden dock försämras så att fonden kan få svårigheter att 
sälja innehav till önskat pris, vilket kan innebära att du som 
andelsägare inte får din likvid inom skälig tid.  

Fonden kan placera i derivatinstrument, som kan sänka och höja 
risken i fonden och innebära att fonden har en ökad känslighet för 
marknadsförändringar. 
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AVGIFTER
I tabellen visas den gällande och högsta fasta förvaltningsavgiften 
för respektive andelsklass. Gällande förvaltningsavgift är den 
förvaltningsavgift, uttryckt på årsbasis, som faktiskt tas ut. 

 

 

 

FONDENS AKTIVITETSGRAD
Aktivitetsgrad mäts med måttet aktiv risk. Måttet anger hur 
mycket skillnaden mellan fondens avkastning och avkastningen 
hos fondens jämförelseindex varierar över tiden. Måttet visar på 
så sätt hur aktiv portföljförvaltningen är i förhållande till 
jämförelseindexet. En hög aktiv risk anger att fonden avviker 
mycket från sitt index. Fonden är en aktivt förvaltad räntefond 
som huvudsakligen investerar i nordiska företagsobligationer. 

Eftersom fonden är aktivt förvaltad och fondens förvaltare 
därmed fattar självständiga förvaltningsbeslut oavhängigt 
sammansättningen av fondens jämförelseindex, kommer fondens 
att avvika från sitt jämförelseindex i varierande grad. Fonden 
startade i juli 2023 och det finns därför ännu ingen uppmätt aktiv 
risk. Aktiv risk kommer att redovisas när fonden har varit verksam 
i två år. 

HÅLLBARHETSINFORMATION 
Fonden har för år 2024 rapporterats som en artikel 6-fond. Hållbarhetsrisker har integrerats i investeringsbesluten, utan att fonden har 
främjat miljörelaterade eller sociala egenskaper eller hade hållbara investeringar som mål.  

Fonden är en aktivt förvaltad räntefond som huvudsakligen investerar i nordiska företagsobligationer. De hållbarhetsrisker so m fonden 
under året 2024 har exponerats mot är således kopplade till respektive underliggande tillgång. Hållbarhetsrisker beaktades i fondens 
investeringsprocess men begränsade inte förvaltarens investeringsunivers.  

Hållbarhetsrisker, i likhet med andra identifierade risker såsom ex. marknadsrisk och likviditetsrisk, integrerades i förvalt arens 
investeringsanalys och process men var inte bindande för investeringsbesluten. Identifierade hållbarhetsrisker i fonden var b land annat 
omställningsrisker och klimatrisker. Omställningsrisker utgörs av risker som uppstår genom förändrad lagstiftning, förändrad efterfrågan 
av produkter och tjänster, ändrade kundbeteenden eller andra strukturella förändringar som sker i syfte att ställa om till en klimatneutral 
ekonomi för att motverka den globala uppvärmningen. Klimatrisker är kopplade till risker som uppkommer genom ökade 
växthusgasutsläpp och global uppvärmning.  

 

Hållbarhetsrisker har under år 2024 beaktats och följts upp i syfte att mäta nivå och variation över tid.  

 

EU-taxonomin är ett klassifikationssystem som syftar till att etablera gemensamma kriterier för miljömässigt hållbara ekonomiska  
verksamheter. Denna fonds underliggande investeringar beaktade inte EU-kriterierna för miljömässigt hållbara ekonomiska verksamheter 
under året 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Andelsklas
s 

Gällande 
fasta avgift 

Högsta 
fasta avgift 

A 0,80% 0,80% 

B 0,80% 0,80% 
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Fondfakta

NYCKELTAL

Fondens utveckling 2024-12-31 2023-12-31 

Fondförmögenhet, tkr 1 145 562 535 756 

Andelsklass A 377 442 110 099 

Andelsklass B 768 120 425 657 

Antal utelöpande fondandelar 10 398 338 5 177 445 

Andelsklass A 3 288 989 4 130 364 

Andelsklass B 7 109 349 1 047 082 

Andelsvärde, kr    

Andelsklass A 114,76 105,15 

Andelsklass B 114,76 105,15 

Fondens totalavkastning, %    

Andelsklass A 9,14 5,15 

Andelsklass B 9,14 5,15 

Aktiv risk, % - - 

     

Utdelning kr/andel    

Andelsklass B 4,31 2,06 

     

Jämförelseindex    

Solactive SEK FRN IG Credit Index 5,18% 3,03% 

 Andelsklass A startade den 7 juli 2023 och andelsklass B startade den 7 juli 2023     

   
Risk- och avkastningsmått     

Totalrisk för fonden, %    

Andelsklass A - - 

Andelsklass B - - 

Totalrisk jmf index, % - - 

Fondens genomsnittliga årsavkastning 2 år,%    

Andelsklass A - - 

Andelsklass B - - 

Fondens genomsnittliga årsavkastning 5 år,%    

Andelsklass A - - 

Andelsklass B - - 

Fondens avkastning sedan start    

Andelsklass A 11,76 5,15 

Andelsklass B 11,76 5,15 

   
Kostnader     

Förvaltningsavgift, %    

Andelsklass A 0,80 0,80 

Andelsklass B 0,80 0,80 

Performance-avgift, %    

Andelsklass A 0,00 0,00 

Andelsklass B 0,00 0,00 

     

Transaktionskostnader, tkr 34,45 7,70 

- varav analyskostnader, tkr               -                  -    



6 (11) 

Transaktionskostnader, % av oms. 0,00 0,00 

     

Förvaltningsavgifter och andra administrations- eller driftskostnader, %    

Andelsklass A 0,80 0,80 

Andelsklass B 0,80 0,80 

Insättningsavgift (tillfaller fondbolaget)    

Andelsklass A 0,00 0,00 

Andelsklass B 0,00 0,00 

Uttagsavgift (tillfaller fonden)    

Andelsklass A 0,00 0,00 

Andelsklass B 0,00 0,00 

Förvaltningskostnad 1 år, kr    

 -Engångsinsättning 10 000 kr    

Andelsklass A 83,98 - 

Andelsklass B 83,98 - 

 -Löpande sparande 100 kr/mån    

Andelsklass A 5,49 - 

Andelsklass B 5,49 - 

   
Omsättning     

Fondens omsättningshastighet, ggr/år 2,67 3,80 
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BALANS- OCH RESULTATRÄKNING

Resultaträkning 

  2024-12-31 2023-12-31 

Intäkter och värdeförändring    
Värdeförändring på överlåtbara 
värdepapper 30 554 187 2 862 314 
Värdeförändring på OTC-
derivatinstrument -9 701 471 6 121 653 
Värdeförändring på 
penningmarknadsinstrument 0 160 936 

Ränteintäkter 44 845 060 8 780 193 
Valutakursvinster och -förluster 
netto 7 172 055 3 117 452 

Övriga intäkter 200 0 
Summa intäkter och 
värdeförändring 72 870 031 21 042 548 

     

Kostnader    

Förvaltningskostnader -6 271 448 -1 528 964 

Övriga kostnader (Not 1) -34 485 -7 765 

Summa kostnader -6 305 932 -1 536 730 

     

Årets resultat 66 564 099 19 505 818 

   
   
Balansräkning 

  2024-12-31 2023-12-31 

Tillgångar    

Överlåtbara värdepapper 1 040 695 974 437 854 463 
OTC- derivatinstrument med 

positivt MV 0 6 121 653 
Summa placeringar med 
positivt MV 1 040 695 974 

443 976 
116 

Bankmedel och övriga likvida 
medel 101 925 999 91 221 097 
Förutbetalda kostnader och 
upplupna intäkter (Not 2) 11 564 758 4 158 832 

Övriga tillgångar (Not 3) 87 845 0 

Summa tillgångar 1 154 274 576 
539 356 

045 

     

     

Skulder    
OTC-derivatinstrument med 
negativt MV -3 579 817 0 
Summa finansiella instrument 
med negativt MV                                           -3 579 817 0 
Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter (Not 4) -722 298 -301 938 

Övriga skulder (Not 5) -4 410 905 -3 298 013 

Summa skulder -8 713 021 -3 599 951 

     

     

Fondförmögenhet 1 145 561 556 
535 756 

093 

   
Poster inom linjen     

  2024-12-31 2023-12-31 
Ställda säkerheter for OTC 
derivatinstrument 12 810 000 -5 000 000 

     

      

   
   
   

Förändring av 

fondförmögenhet 2024 2023 
Fondförmögenhet vid årets 
början 535 756 093 0 

Andelsutgivning 564 586 087 522 650 000 

Mercurius Credit Fund A 255 150 000 106 650 000 

Mercurius Credit Fund B 309 436 087 416 000 000 

Andelsinlösen -4 462 155 0 

Mercurius Credit Fund A -3 344 642 0 

Mercurius Credit Fund B -1 117 513 0 

Utdelning från fonden -16 882 569 -6 399 725 

Resultat enligt resultaträkning 66 564 099 19 505 818 

Fondförmögenhet vid årets slut 1 145 561 556 
535 756 

093 

   
   
   
Not 1. Övriga kostnader 2024-12-31 2023-12-31 

Transaktionskostnader -34 447 -7 757 

Övriga kostnader -38 -9 

Summa Övriga kostnader -34 485 -7 766 

     
Not 2. Förutbetalda kostnader 
och upplupna intäkter 2024-12-31 2023-12-31 

Upplupen kupong ränta 11 564 758 4 158 832 
Summa Förutbetalda kostnader 
och upplupna intäkter 11 564 758 4 158 832 

     

Not 3. Övriga tillgångar 2024-12-31 2023-12-31 

Värdepappersfordran 87 845 0 

Summa Övriga tillgångar 87 845 0 

     
Not 4. Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter 2024-12-31 2023-12-31 

Förvaltningsarvode -722 298 -301 938 
Summa Upplupna kostnader 
och förutbetalda intäkter -722 298 -301 938 

     

Not 5. Övriga skulder 2024-12-31 2023-12-31 

Värdepappersskuld -4 410 905 -3 298 013 

Summa Övriga skulder -4 410 905 -3 298 013 
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FINANSIELLA INSTRUMENT PER 2024-12-31

Innehav Antal Kurs Valuta Marknadsvärde SEK Andel av fonden 

        

Kategori 1       

Fastighets AB Balder 20/28 1.25% 1190000 1069,66 EUR  12 728 931 1,1% 

Storebrand Livsforsikring AS 7.35 2053-02-17 10000000 101,68 NOK  10 167 885 0,9% 

Storebrand Livsforsikring AS FRN 2052-05-27 34000000 99,85 NOK  33 950 585 3,0% 

Zalaris ASA 8.827 2028-03-28 2500000 1214,91 EUR  30 372 710 2,7% 

Stillfront Group AB 09/14/27 FRN 35000000 102,47 SEK  35 863 625 3,1% 

STENDORREN FASTIGHETER AB FRN 2026-12-21 30000000 105,09 SEK  31 527 900 2,8% 

Fastighets AB Balder 21/28 2.86% 18000000 89,26 NOK  16 067 198 1,4% 

Småkraft AS FRN 2028-10-06 2300000 1183,39 EUR  27 217 960 2,4% 

DNB Bank ASA FRN PERP 40000000 100,28 NOK  40 111 171 3,5% 

Link Mobility Gro ASA 20/25 3.375% EUR C 5100000 1141,67 EUR  58 225 138 5,1% 

Fastighets AB Balder FRN 2028-04-27 20000000 96,68 NOK  19 335 339 1,7% 

SPAR NORD BANK A/S 24/30 FRN SEK C 30000000 104,21 SEK  31 264 275 2,7% 

Jyske Bank A/S FRN 2031-03-24 30000000 97,21 NOK  29 162 946 2,5% 

Pelagia Holding AS FRN 2029-03-12 27000000 97,58 NOK  26 347 835 2,3% 

Swedavia AB FRN PERP a 18750000 105,17 SEK  19 719 750 1,7% 

Cibus Nordic Real Estate AB FRN 2028-04-02 1700000 1191,99 EUR  20 263 755 1,8% 

DNB Bank ASA PERP FRN  10000000 100,64 NOK  10 063 965 0,9% 

Cibus Nordic Real Estate AB FRN 2027-02-01 2500000 1183,96 EUR  29 599 066 2,6% 

TDC NET AS 5.186% 2029-08-02 C 1000000 1201,43 EUR  12 014 298 1,0% 

Diös Fastigheter AB FRN 2026-10-16 33750000 100,5 SEK  33 919 864 3,0% 

BLSTEP Float 2034-08-22 30000000 103,64 SEK  31 092 000 2,7% 

Haldor Topsoe AS 0 2034-05-23 3200000 1191,99 EUR  38 143 539 3,3% 

PEAB Finans AB 24/28 FRN 26250000 101,34 SEK  26 602 251 2,3% 

TDCDC 5.618 02/06/30 4000000 1219,58 EUR  48 783 386 4,3% 

NORTUR Float 01/16/30 21000000 97,42 NOK  20 457 498 1,8% 

Sinch AB FRN 2027-09-24 31250000 100,19 SEK  31 310 313 2,7% 

BALDER 1 3/8 05/24/30 2000000 1008,16 EUR  20 163 106 1,8% 

SAXO BANK Float 2028/10/09 30000000 100,88 SEK  30 263 400 2,6% 

SpareBank 1 Boligkreditt AS FRN PERP 10000000 97,68 NOK  9 768 494 0,9% 

INDTSS Float 11/05/29 26000000 100,3 SEK  26 078 733 2,3% 

Swedish Orphan Biovitrum AB FRN 2030-02-19 28750000 100,35 SEK  28 849 852 2,5% 

Nordea Bank Abp FRN 2035-05-21 40000000 97,64 NOK  39 054 110 3,4% 

DLR KREDIT A/S Float 2035-02-20 30000000 100,98 SEK  30 294 900 2,6% 

Hoist Finance AB FRN 2029-03-05 30000000 100,37 SEK  30 111 000 2,6% 

Pamica group AB FRN 2027-12-05 20000000 100,88 SEK  20 175 000 1,8% 

NCC Treasury AB 5.143 2029-04-05 40000000 103,41 SEK  41 362 760 3,6% 

Intea Fastigheter AB FRN 2029-06-11 40000000 100,65 SEK  40 261 436 3,5% 

Räntebärande instrument   1 040 695 974 90,8% 

Summa Kategori 1     1 040 695 974 90,8% 

        

Kategori 7       

FX FWD #194500 2025-01-15 SEK +255m 255966750 1 SEK  255 676 148 22,5% 

FX FWD #194500 2025-01-15 EUR -22m -22500000 1 EUR - 257 548 748 -22,7% 

FX FWD #194510 2025-01-15 SEK +183m 183175200 1 SEK  182 967 239 16,1% 

FX FWD #194510 2025-01-15 NOK -190m -190000000 1 NOK - 184 360 748 -16,3% 

FX FWD #194531 2025-01-15 SEK +11m 11372246 1 SEK  11 359 335 1,0% 

FX FWD #194531 2025-01-15 EUR -1m -1000000 1 EUR - 11 446 611 -1,0% 

FX FWD #194554 2025-01-15 SEK +22m 22627368 1 SEK  22 601 679 2,0% 

FX FWD #194554 2025-01-15 EUR -2m -2000000 1 EUR - 22 893 222 -2,0% 

FX FWD #194589 2025-01-15 SEK +9.6m 9633570 1 SEK  9 622 633 0,8% 

FX FWD #194589 2025-01-15 NOK -10m -10000000 1 NOK - 9 703 197 -0,9% 

FX FWD #194649 2025-01-15 SEK +4.7m 4795200 1 SEK  4 789 756 0,4% 
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FX FWD #194649 2025-01-15 NOK -5m -5000000 1 NOK - 4 851 599 -0,4% 

FX FWD #194659 2025-01-15 SEK +17m 17179080 1 SEK  17 159 576 1,5% 

FX FWD #194659 2025-01-15 EUR -1.5m -1500000 1 EUR - 17 169 917 -1,5% 

FX FWD #194756 2025-01-15 SEK +39m 39192600 1 SEK  39 148 104 3,5% 

FX FWD #194756 2025-01-15 NOK -40m -40000000 1 NOK - 38 812 789 -3,4% 

FX FWD #194796 2025-01-15 EUR +431k 431873,47 1 EUR  4 943 488 0,4% 

FX FWD #194796 2025-01-15 SEK -5m -5000000 1 SEK - 4 994 323 -0,4% 

FX FWD #194907 2025-01-15 SEK +5.7m 5787396,5 1 SEK  5 780 826 0,5% 

FX FWD #194907 2025-01-15 EUR -500k -500000 1 EUR - 5 723 306 -0,5% 

FX FWD #194925 2025-01-15 EUR +648k 648629,58 1 EUR  7 424 611 0,7% 

FX FWD #194925 2025-01-15 SEK -7.5m -7500000 1 SEK - 7 491 485 -0,7% 

FX FWD #194935 2025-01-15 EUR +750k 750000 1 EUR  8 584 958 0,8% 

FX FWD #194935 2025-01-15 SEK -8.6m -8652047,3 1 SEK - 8 642 224 -0,8% 

Utländsk valuta     - 3 579 817 -0,3% 

Summa Kategori 7     - 3 579 817 -0,3% 

        

Summa överlåtbara värdepapper  1 040 695 974 90,8% 

        

Summa övriga-derivatinstrument  - 3 579 817 -0,3% 

        

Summa värdepapper   1 037 116 157 90,5% 

        

Bankmedel      

Netto kassa/övriga tillgångar/skulder   108 445 399 9,5% 

Summa bankmedel    108 445 399 9,5% 

        

Fondförmögenhet   1 145 561 556 100,0% 

        

        

Fondens innehav av värdepapper har fördelats i följande kategorier: 

1.   Överlåtbara värdepapper som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en motsvarande marknad utanför EES 

2.   Övriga finansiella instrument som är upptagna till handel på en reglerad marknad eller en motsvarande marknad utanför EE S 

3.   Överlåtbara värdepapper som är föremål för regelbunden handel vid någon annan marknad som är reglerad och öppen för allm änheten 
4.   Övriga finansiella instrument som är föremål för regelbunden handel vid någon annan marknad som är reglerad och öppen fö r 
allmänheten 
5.   Överlåtbara värdepapper som inom ett år från emissionen avses bli upptagna till handel på en reglerad marknad eller en motsvarande 
marknad utanför EES 
6.   Överlåtbara värdepapper som inom ett år från emissionen avses bli föremål för regelbunden handel vid någon annan marknad som är 
reglerad och öppen för allmänheten 

7.   Övriga finansiella instrument       
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Om FCG Fonder AB 

1.1  BOLAGSFAKTA  
FCG Fonder AB (Bolaget), organisationsnummer 556939–1617, är 
ett aktiebolag med ett aktiekapital på 50 000 SEK. Bolaget  
bildades år 2014 och har sitt säte i Stockholm. Bolaget står under 
tillsyn av Finansinspektionen och har sedan den 12 juni 2014 
tillstånd att bedriva fondverksamhet enligt lagen (2004:46) om 
värdepappersfonder och att förvalta alternativa 
investeringsfonder enligt lagen (2013:561) om förvaltare av 
alternativa investeringsfonder.  

Hemsida: www.fcgfonder.se  
Adress: Östermalmstorg 1, 5 tr., SE-114 42 Stockholm Sverige 
E-mail: fondadmin@fcgfonder.se 
Telefon: +46 8 41 07 59 10 (växel) 
Klagomålsansvarig: Johan Schagerström (VD) 

Styrelseledamöter 
• Tove Bångstad (Styrelseordförande) 

• Jimmi Brink (Ledamot) 

• Mari Thjømøe (Ledamot) 

• Rikard Edvardsson (Ledamot)  

Ledande befattningshavare 
• Johan Schagerström, verkställande direktör 

• Mikael Olausson, ansvarig för Outsourcing 

• Tom Michels, vice verkställande direktör & ansvarig för 
Förvaltningsfunktionen 

• Erica Laestander, ansvarig för Riskhanteringsfunktionen 

• Veronica Sommerfeld, ansvarig för Regelefterlevnadsfunktionen  

Revisor 
Bolagets revisor är Peter Nilsson, auktoriserad revisor, Öhrlings 
PricewaterhouseCoopers AB, 113 97 Stockholm.  

1.2  ERSÄTTNINGSPOLICY 
Bolaget lämnar som regel inte rörlig ersättning. Bolaget har dock 
antagit en Ersättningspolicy som reglerar hur anställda och andra 
relevanta personer har möjlighet att erhålla rörliga ersättning. 
Rölig ersättning utvärderas utifrån en anställds prestation i 
förhållande både till kvantitativa och kvalitativa mål, och ska 
justeras för den risk som den anställdes beteende gett upphov till. 
Ersättningar beslutas i huvudsak av styrelsen men kan för vissa 
kategorier anställda beslutas av verkställande direktör. En 
anställds ersättning ska vara baserad på en balanserad avvägning 
mellan den anställdes fasta ersättning och den rörliga delen. Vid 
utbetalning ska delar av rörlig ersättning skjutas upp för senare 
utbetalning och riskjusteras innan utbetalning. Rörlig ersättning  
kan falla bort bl.a. vid olämpligt beteende eller vid brott mot 
interna riktlinjer.  

Portföljförvaltare erhåller av Bolaget en fast ersättning baserad på 
storleken av det förvaltade kapitalet, samt i vissa fall rörlig 
ersättning i form av resultatbaserat arvode. Mot bakgrund av den 
typ av verksamhet som Bolaget ska bedriva har Bolaget bedömt 
risken för att Bolagets ersättningssystem skulle kunna påverka 
risknivån i Bolaget negativt som låg. Ytterligare information om 
Ersättningspolicyn finns på webbsidan www.fcgfonder.se under 
”om oss/legal information”, och en papperskopia av policyn kan 
på begäran fås kostnadsfritt av Bolaget. 

1.3  INFORMATION OM ERSÄTTNINGAR 
FCG Fonder AB har under 20240101-20241231 utbetalat 20 826 
217 kronor till företagets styrelseledamöter, 36 
tillsvidareanställda och 3 timanställda. Ersättning inkluderas 
skattepliktiga förmåner till ett belopp om 315 915 kronor. 

Kategori Totalbelopp Varav rörlig 

ersättning 

Kommentar 

Särskilt 
reglerad 
Personal, 15st 

12 753 476 0 Ingen 
dubbelräkning 

Verkställande 
Ledning 

8 480 592 0 Personer ingår i 
flera kategorier 

Strategiska 
befattningar* 

0 0 Ingen 
dubbelräkning 

Kontroll 2 073 511 0 Ingen 
dubbelräkning 

Risktagare 2 199 373 0 Personer ingår i 
flera kategorier 

 

FCG Fonders styrelse har antagit en Ersättningspolicy och 
ansvarar för att den tillämpas och är uppdaterad. Styrelsen har 
även utsett en särskild ledamot i styrelsen att göra en bedömning 
av Bolagets ersättningssystem, att besluta vilka eventuella 
åtgärder som ska vidtas för att följa upp tillämpningen av policyn, 
samt att bereda styrelsebeslut om ersättningar. Styrelsen ska 
även tillse att funktionen för regelefterlevnad, minst årligen eller 
vid behov, granskar att Bolagets ersättningssystem 
överensstämmer med denna policy. Bolaget har under 2024 inte 
betalat ut några rörliga ersättningar. Funktionen för 
regelefterlevnad har genomfört anvisade granskning. Kontrollen 
visade tillfredsställande resultat och föranledde inte att några 
rekommendationer lämnades. 

1.4  REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER 
Fondens tillgångar värderas till gällande marknadsvärde, varmed 
avses senaste betalkurs eller, om sådan inte finns, senaste 
köpkurs. Om enligt Fondbolagets mening sådana kurser inte är 
representativa eller om sådana kurser saknas, vilket främst är 
fallet beträffande överlåtbara värdepapper som avses i 5 kap 5 § 
LVF, fastställs ett marknadsvärde på objektiva grunder efter en 
särskild värdering. Till grund för den särskilda värderingen läggs 
exempelvis marknadspriser från en icke reglerad marknad, 
oberoende mäklare, andra externa oberoende källor, annat 
noterat finansiellt instrument, index, anskaffningsvärdet eller 
bolagshändelser med påverkan på marknadsvärdet. 
Fondandelens värde beräknas av Fondbolaget varje bankdag. 
OTC‐derivat värderas enligt erkända värderingsmodeller såsom 
Black & Scholes, Black 76 eller liknande värderingsmodeller och 
med utgångspunkt från underliggande tillgångar. Värdet av en 
fondandel i en andelsklass i fonden utgörs av andelsklassens 
värde delat med antalet utestående andelar i den aktuella 
andelsklassen. Årsberättelsen har upprättats enligt ESMA:s 
riktlinjer (ESMA 2012/832SV), Lagen (2013:561) om förvaltare av 
alternativa investeringsfonder ("LAIF") samt följer Fondbolagens 
Förenings rekommendationer.  

http://www.fcgfonder.se/
mailto:fondadmin@fcgfonder.se
http://www.fcgfonder.se/
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1.5  BEHANDLING AV PERSONUPPGIFTER 
När du öppnar ett fondkonto och köper andelar i fonder hos 
Bolaget eller ett ombud till Bolaget så kommer dina 
personuppgifter att behandlas i samband med detta. 
Behandlingen avser förberedelse och administration av den 
berörda tjänsten, och därtill kan uppgifterna utgöra underlag för 
marknads- och kundanalyser, affärsuppföljning samt affärs- och 
metodutveckling. De kan också användas för att skicka 
information till dig som andelsinnehavare och i 
marknadsföringssyfte. 

Behandlingen kan även ske hos Bolagets uppdragstagare och 
andra företag inom FCG-koncernen där dessa samarbetar kring 

tjänster. All behandling sker i enlighet med sekretess- och 
skyddsbestämmelser i lagar och regler. Om du vill veta mer om 
Bolagets behandling, och dina rättigheter att bland annat få ändra, 
radera eller begära ut dina personuppgifter, så hittar du Bolagets  
Dataskyddspolicy på Bolagets hemsida www.fcgfonder.se under 
”om oss/legal information. 

1.6  PRINCIPER FÖR AKTIEÄGARENGAGEMANG 
AIF-förvaltarens principer för aktieägarengagemang finns 
publicerade på Bolagets hemsida https://fcgfonder.se/om-
oss/legal-information/ . Avsnitt 7.2 i Policyn anger hur Årlig 
redovisning av rösningar sker.

 

 

Stockholm, den dag som framgår av vår elektroniska underskrift  

 

 

 

……………………………………                      ……………………………                                  .………………………………..   

Tove Bångstad (ordf.)                         Jimmi Brink                            Mari Thjømøe 

 

 

 

 

……………………………                                     …………………………………… 

Rikard Edvardsson                               Johan Schagerström (VD) 

    

 

 

 

 

   

 

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift  

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 

…………………………………….                                                                              …………………………………….                                                                                  

Peter Nilsson                                                                                            Victoria Moberg, 

Auktoriserad revisor                                                                                Auktoriserad revisor 

Huvudansvarig 

https://fcgfonder.se/om-oss/legal-information/
https://fcgfonder.se/om-oss/legal-information/

